OF/PMT/GB/GBS/010/2023.
Assunto: Resposta Faz

Tarumã, 31 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Apraz-nos vir à elevada presença de Vossa Excelência, para

encaminhar respostas as Indicações, presente no Protocolo 325/2023 com números de

087 à 105/2022 de autoria dos nobres vereadores desta Egrégia Casa de Leis.

Sem mais para o momento, enviamos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,

Oscar Gozzi

PREFEITO MUNICIPAL

Ao Excelentíssimo Senhor
José Roberto de Almeida

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Tarumã-SP

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
LV

IR
A

 A
LI

C
E

 G
O

Z
Z

E
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
42

-0
5E

F
-D

7B
7-

C
89

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

42
-0

5E
F

-D
7B

7-
C

89
C

Indicação nº. 105/2022 – Autoria: Vereadora
SOLANGE CARON – PL

Assunto: Possibilidade de realização de estudo para a contratação de um médico

ambulatorial para o Complexo de Saúde.

Resposta

Nobre Vereadora

Cumprimento-a cordialmente. Agradeço a indicação e informo a vossa

senhoria que já temos distribuídos pelo município 4 Estratégias de Saúde da Família que

tem a função de efetuar atendimento ambulatorial e acompanhamento nas diversas fases:

Saúde da Mulher, Saúde Criança, Saúde da Gestante, Saúde do Idoso, Saúde de

pacientes Crônicos, Saúde da população LGBTQIA+, entre outras.

Informamos ainda que cada unidade tem uma população máxima para

esses atendimentos de até 4 mil pessoas e nenhuma das nossas unidades atingem essa

capacidade, portanto não vemos necessidade de abrirmos mais um serviço de atendimento

ambulatorial mesmo porque cada estratégia tem a responsabilidade de conhecer toda sua

área e pacientes existentes nela, e se dividirmos essa responsabilidade os pacientes com

certeza ficarão perambulando entre um médico e outro sem com isso efetuar um

diagnóstico.

Espero ter esclarecido a nobre vereadora sobre o funcionamento da

Saúde do nosso município.

Cordialmente.

Elvira Alice Gozze da Silva
SECRETÁRIA DA SAÚDE

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
LV

IR
A

 A
LI

C
E

 G
O

Z
Z

E
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
42

-0
5E

F
-D

7B
7-

C
89

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

42
-0

5E
F

-D
7B

7-
C

89
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D42-05EF-D7B7-C89C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELVIRA ALICE GOZZE DA SILVA (CPF 048.XXX.XXX-35) em 01/02/2023 10:59:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OSCAR GOZZI (CPF 403.XXX.XXX-72) em 01/02/2023 18:28:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/0D42-05EF-D7B7-C89C

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/0D42-05EF-D7B7-C89C